
5054 Viernes 20 junio 2003 BOE núm. 147

es de 7.744 metros, la sección que se propone es
de galería de hormigón armado ejecutada «in situ»,
con canal semicircular de aguas baja, andén lateral
para visita y conservación, cajeros verticales y dintel
semicircular.

c) Lote: No proceden.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: 31 octubre 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 13.142.903,51
euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 9 de mayo de 2.003.
b) Contratista: Aldesa Construcciones, S. A.,

calle Arequipa 1, 2º 28043 Madrid.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 11.549.983,60

euros.

Madrid, 23 de mayo de 2003.—El Presidente de
la Confederación Hidrográfica del Tajo, firmado:
José Antonio Llanos Blasco.—&30.715.

Resolución de la Confederación Hidrográfica
del Tajo por la que se hace pública la adju-
dicación del contrato de Asistencia Técnica
para la inspección y vigilancia de las obras
de construcción del emisario primario de
la E.D.A.R. Fuenlabrada-Culebro a la arque-
ta de reunión con el emisario de Getafe,
términos municipales de Pinto y Getafe
(Madrid).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Confederación Hidrográfica del
Tajo.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General.

c) Número de expediente: 02DT0086/NA.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Asistencia Técnica.
b) Descripción del objeto: Los trabajos consis-

ten fundamentalmente en un control de calidad de
los materiales a emplear, control geométrico de cada
una de las partes de la obra, toma de datos para
las mediciones, confección de certificaciones y de
liquidaciones.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: 22 noviembre
de 2002 y corrección de error el 27 noviembre
2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 573.320,09
Euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 22 mayo 2003.
b) Contratista: Ingiopsa Ingeniería, S. L.,

c/ Vicente Jimeno, 20, de Madrid.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 458.550,24 Euros.

Madrid, 26 de mayo de 2003.—El Presidente de
la Confederación Hidrográfica del Tajo. José Anto-
nio Llanos Blasco.—&30.718.

Resolución de la Confederación Hidrográfica
del Tajo por la que se hace pública la adju-
dicación del contrato de obras del proyecto
de construcción de emisario primario de
Getafe desde el polígono San Marcos hasta
la arqueta de reunión con emisario de Fuen-
labrada, T.M. de Getafe (Madrid). Exp.
02DT0070/NO.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Confederación Hidrográfica del
Tajo.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General.

c) Número de expediente: 02DT0070/NO.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obra.
b) Descripción del objeto: El objeto del presente

proyecto es la construcción de un colector que trans-
porta aguas residuales y pluviales de Getafe desde
la entrada del polígono San Marcos hasta la arqueta
de reunión con el emisario de Fuenlabrada en las
proximidades del cauce de Arroyo Culebro. El emi-
sario proyectado recoge los vertidos del sistema uni-
tario de saneamiento de Getafe, siendo variables
los caudales proyectados, según se van incorporando
a éste los diferentes colectores que intercepta, siendo
la longitud total del emisario 5.316 metros con dife-
rentes secciones, además el proyecto incluye la cons-
trucción de un aliviadero, la ejecución de un colector
de desagüe y de otro auxiliar, así como un encau-
zamiento de arroyo desagüe de Getafe en una lon-
gitud de 265 metros.

c) Lote: No proceden.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: BOE de 15 de
Octubre de 2002.

DOCE: 18 de Octubre de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 10.854.920,17
euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 12 de mayo de 2.003.
b) Contratista: Corsan-Corvian.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 9.648.938,54 euros.

Madrid, 26 de mayo de 2003.—El Presidente de
la Confederación Hidrográfica del Tajo, firmado:
José Antonio Llanos Blasco.—&30.711.

Resolución del Organismo Autónomo Parques
Nacionales, por la que se anuncia concurso
público para la contratación del Servicio que
se cita.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Organismo Autónomo Parques
Nacionales.

b) Dependencia que tramita el expediente: Ser-
vicio de Contratación y Regimén Interior.

c) Número de expediente: 76P/03.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Redacción del pro-
yecto Centro de Visitantes del Parque Nacional de
Cabañeros en Horcajo de los Montes (Ciudad Real).

c) Lugar de ejecución: Organismo Autónomo
Parques Nacionales, Gran Vía de San Francis-
co, 4. 28005 Madrid.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega
(meses): Ocho meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros): Doscientos cuarenta mil euros (240.000
euros).

5. Garantía provisional: Cuatro mil ochocientos
euros (4.800 euros), a favor del Organismo Autó-
nomo Parques Nacionales.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Organismo Autónomo Parques
Nacionales.

b) Domicilio: Gran Vía de San Francisco, 4.
c) Localidad y código postal: Madrid, 28005.
d) Teléfono: 91 596 49 29/91 596 49 16.
e) Telefax: 91 596 49 68.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Quince días naturales a contar desde
el siguiente a la fecha de publicación de este anuncio
en el «Boletín Oficial del Estado».

7. Requisitos específicos del contratista:

b) Solvencia económica y financiera y solvencia
técnica y profesional: Según lo estipulado en el anejo
5 del pliego de cláusulas administrativas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta el cierre
del registro general quince días naturales a contar
desde el siguiente a la fecha de publicación de este
anuncio en el «Boletín Oficial del Estado».

b) Documentación a presentar: La indicada en
los pliegos de cláusulas administrativas particulares
y de prescripciones técnicas.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Organismo Autónomo Parques
Nacionales.

2. Domicilio: Gran Vía de San Francisco, 4.
3. Localidad y código postal: Madrid, 28005.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Organismo Autónomo Parques
Nacionales.

b) Domicilio: Gran Vía de San Francisco, 4.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 31 de julio de 2003.
e) Hora: Doce horas.

11. Gastos de anuncios: A cargo del adjudica-
tario.

Madrid, 11 de junio de 2003.—El Director, Basilio
Rada Martínez.—30.832.

Resolución del Organismo Autónomo Parques
Nacionales por la que se anuncia concurso
público para la contratación del Servicio que
se cita.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Organismo Autónomo Parques
Nacionales.

b) Dependencia que tramita el expediente: Serv-
icio de Contratación y Regimén Interior.

c) Número de expediente: 65P/03.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Seguimiento y Moni-
toreo Ambiental en el Parque Nacional Las Tablas
de Daimiel (Ciudad Real) (2003-2007).

c) Lugar de ejecución: Organismo Autónomo
Parques Nacionales, Gran Vía de San Francis-
co, 4. 28005 Madrid.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega
(meses): Dos años a partir de la adjudicación del
contrato.



BOE núm. 147 Viernes 20 junio 2003 5055

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros): Ciento catorce mil setecientas noventa y
tres euros con sesenta céntimos (114.793,60 euros).

5. Garantía provisional: Dos mil doscientas
noventa y cinco euros con ochenta y siete céntimos
(2.295,87 euros), a favor del Organismo Autónomo
Parques Nacionales.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Organismo Autónomo Parques
Nacionales.

b) Domicilio: Gran Vía de San Francisco, 4.
c) Localidad y código postal: Madrid, 28005.
d) Teléfono: 91 596 49 29/91 596 49 16.
e) Telefax: 91 596 49 68.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Quince días naturales a contar desde
el siguiente a la fecha de publicación de este anuncio
en el «Boletín Oficial del Estado».

7. Requisitos específicos del contratista:

b) Solvencia económica y financiera y solvencia
técnica y profesional: Según lo estipulado en el anejo
5 del pliego de cláusulas administrativas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta el cierre
del registro general quince días naturales a contar
desde el siguiente a la fecha de publicación de este
anuncio en el «Boletín Oficial del Estado».

b) Documentación a presentar: La indicada en
los pliegos de cláusulas administrativas particulares
y de prescripciones técnicas.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Organismo Autónomo Parques
Nacionales.

2. Domicilio: Gran Vía de San Francisco, 4.
3. Localidad y código postal: Madrid, 28005.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Organismo Autónomo Parques
Nacionales.

b) Domicilio: Gran Vía de San Francisco, 4.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 31 de julio de 2003.
e) Hora: Doce horas.

11. Gastos de anuncios: A cargo del adjudica-
tario.

Madrid, 11 de junio de 2003.—El Director, Basilio
Rada Martínez.—30.833.

MINISTERIO DE ECONOMÍA

Resolución del Instituto de Turismo de España
TURESPAÑA, por la que se publica el con-
trato de Consultoria y Asistencia que se
menciona.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Instituto de Turismo de España
TURESPAÑA.

b) Dependencia que tramita el expediente: Ser-
vicio de Contratación.

c) Número de expediente: TA24/02.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y Asistencia.
b) Descripción del objeto: Elaboración de un

estudio sobre la demanda extranjera de golf: la pro-
moción y comercialización del turismo de golf.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: B.O.E. Núm. 295
de 10 de diciembre de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 90.000,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 7 de marzo de 2003.
b) Contratista: T.H.R. Asesores en Turismo,

Hotelería y Recreación, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 73.800,00 Euros.

Madrid, 9 de junio de 2003.—El Subdirector de
Gestión Económico Administrativa, José Muñoz
Contreras.—&30.721.

Resolución del Tribunal de Defensa de la Com-
petencia por la que se anuncia la contra-
tación mediante concurso del «Servicio de
vigilancia del edificio sito en C/ Velázquez,
147, sede del Organismo autónomo Tribunal
de Defensa de la Competencia.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Tribunal de Defensa de la Com-
petencia.

b) Dependencia que tramita el expediente: Pre-
sidencia.

c) Número de expediente: 0300022.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Servicio de vigilancia
en el edificio ocupado por el Tribunal de Defensa
de la Competencia, calle Velázquez, 147 de Madrid.

b) División por lotes y número: No se desglosa.
c) Lugar de ejecución: Madrid, C/ Velázquez,

147.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega

(meses): Un año.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros): 135.000,00.

5. Garantía provisional: 2.700 euros.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Tribunal de Defensa de la Com-
petencia.

b) Domicilio: Avenida Pío XII, 17.
c) Localidad y código postal: Madrid, 28016.
d) Teléfono: 91 353 05 10.
e) Telefax: 91 353 05 90.
f) Fecha límite de obtención de documentos

e información: 14 de julio de 2003.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos
y categoría): Grupo M, subgrupo 2, categoría A.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia
técnica y profesional: Según pliegos.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 14 de julio de
2003.

b) Documentación a presentar: Según pliegos.
c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Tribunal de Defensa de la Compe-
tencia.

2. Domicilio: Avenida Pio XII, 17.
3. Localidad y código postal: Madrid, 28016.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses
desde la apertura de las ofertas.

e) Admisión de variantes (concurso): No se
admiten.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Tribunal de Defensa de la Com-
petencia.

b) Domicilio: Avenida Pío XII, 17-19.
c) Localidad: Madrid, 28016.
d) Fecha: 18 de julio de 2003.
e) Hora: Once.

11. Gastos de anuncios: Serán por cuenta del
adjudicatario, descontándose en el primer pago.

Madrid, 11 de junio de 2003.—El Presidente, Gon-
zalo Solana González.—30.649.

MINISTERIO
DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA

Resolución de la Subsecretaría del Departa-
mento por la que se convoca, por el pro-
cedimiento abierto mediante concurso, la
contratación de un suministro.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Ciencia y Tecno-
logía.

b) Dependencia que tramita el expediente: Ofi-
cialía Mayor.

c) Número de expediente: 042.2003.DGTTI.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Suministro con inte-
gración de doce sistemas de medición de señales
de telefonía móvil digital universal (U.M.T.S.).

d) Lugar de entrega: Jefaturas Provinciales de
Inspección de Telecomunicaciones de Alicante,
Asturias, Baleares, A Coruña, Gran Canaria, Mála-
ga, Murcia, Tenerife, Valencia, Valladolid, Vizcaya
y Zaragoza.

e) Plazo de entrega: Diez meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total (eu-
ros). Novecientos sesenta mil euros. (960.000,00 A).

5. Garantía provisional. 19.200,00 euros.
6. Obtención de documentación e información

a) Entidad: Ministerio de Ciencia y Tecnología.
b) Domicilio: Paseo de la Castellana, 160, plan-

ta 3.a, Oficialía Mayor.
c) Localidad y código postal: Madrid 28071.
d) Teléfono: 91—346.15.19 —91—349.51.27.
e) Telefax: 91—349.47.46.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Hasta el día 25 de julio de 2003.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: El día 25 de
julio de 2003.

b) Documentación a presentar: La señalada en
el Pliego de Cláusulas Administrativas.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Ministerio de Ciencia y Tecnología
—Registro General.

2. Domicilio: Paseo de la Castellana, 160.
3. Localidad y código postal: Madrid 28071.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses
a partir de la apertura de las ofertas.


